
KLAIPĖDOS RAJONO PRIEKULĖS VAIKŲ LOPŠELIS-RADŽELIS

ETNINIS PROJEKTAS 
„MAŽOSIOS LIETUVOS KALENDORINĖS ŠVENTĖS IR JŲ TRADICIJOS“

PROJEKTAS ĮGYVENDINTAS 2023 M.

PROJEKTĄ FINANSAVO – KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖ



PROJEKTO TIKSLAS

• Puoselėti Mažosios Lietuvos krašto tradicijas, kuriant sąlygas etninės 

kultūros gyvosios tradicijos perimamumui.



PROJEKTO UŽDAVINIAI:

• Organizuoti Mažosios Lietuvos kalendorines šventes: Rasos šventę, Šv. 

Martyno dieną;

• Bendradarbiaujant su Agluonėnų mokykla-darželiu dalintis Mažosios Lietuvos 

kultūros tradicijomis organizuojant ir dalyvaujant Jurginių šventėje; 

• Inicijuoti ir organizuoti respublikinę virtualią parodą, atspindinčią lietuvininkų 

papročius;

• Organizuoti edukaciją pedagogams apie lietuvininkų buities elementus;

• Vykdyti projekto sklaidą.



PROJEKTO FINANSAVIMAS

• Iš projekto lėšų įsigyti 3 komplektai Mažosios Lietuvos tautinių 

kostiumų mokytojoms už 2000 Eur



PROJEKTO PARTNERIAI

• Klaipėdos rajono Agluonėnų mokykla-darželis

• Priekulės kultūros centras



2023-04-23, JURGINIŲ ŠVENTĖ AGLUONĖNŲ ETNOGRAFINĖJE SODYBOJE.
BENDRADARBIAVIMAS SU AGLUONĖNŲ MOKYKLA-DARŽELIU







2023-06-22, KŪRYBINĖ EDUKACIJA „RASOS ŽOLINČIUS“.
TĖVŲ, SENELIŲ, ŠEIMOS NARIŲ DALYVAVIMAS EDUKACIJOJE.







2023-10-03, EDUKACIJA „ŽVAKĖ GLOBĖJA“
PASKAITA PEDAGOGAMS – ŽVAKĖS REIKŠMĖ ŽMOGAUS GYVENIME, 
PRAKTINIAI UŽSIĖMIMAI „ŽVAKĖS GIMIMAS“.
EDUKACIJĄ VEDĖ ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJAUS DVASINĖS KULTŪROS 
CENTRO EDUKATORĖ.





2023-11-09/10, EDUKACIJA „ŠV. MARTYNO DIENA“
EDUKACIJA VAIKAMS LIETUVININKŲ TARME APIE ŠV. MARTYNO DIENOS 
PAPROČIUS IR TRADICIJAS.
EDUKACIJĄ VEDĖ PRIEKULĖS KULTŪROS CENTRO DREVERNOS SKYRIAUS 
RENGINIŲ ORGANIZATORĖ VIRGINA ASNAUSKIENĖ BENDRADARBIAVIMO 
PAGRINDAIS.







2023-11-27/12-22, RESPUBLIKINĖ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 
UGDYMO ĮSTAIGŲ BENDRUOMENIŲ VIRTUALI KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA 
„ADVENTO VAINIKAS“.
SULAUKTA APIE 150 DALYVIŲ IŠ VISOS LIETUVOS UGDYMO ĮSTAIGŲ.









PROJEKTO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS

• Įgyvendintos visos numatytos projekto priemonės.

• Pasiūti 3 komplektai Mažosios Lietuvos tautinių kostiumų mokytojoms, kuriuos 

lietuvininkų tarme pristatėme darželio bendruomenei Rasos šventės metu, Šv. Martyno 

edukacijoje.

• Bendradarbiaujant su partneriu Agluonėnų mokykla-darželiu dalyvavome Jurginių 

šventėje, kur pristatėme savo krašto dainas ir žaidimus.

• Birželio mėnesį surengėme Priekulės vaikų lopšelio-darželio lauko kiemelyje edukaciją 

„Rasos žolinčius“. Edukacijoje dalyvavo vaikai, tėvai, seneliai, darbuotojai, iš viso apie 

150 dalyvių.

• Spalio mėnesį organizuota edukacija pedagogams „Žvakė globėja“.



• Lapkričio mėnesį, bendradarbiaujant su Priekulės kultūros centro renginių organizatore 

Virgina Asnauskiene, surengta edukacija „Šv. Martyno diena“. Edukacijos organizuotos 

Priekulės vaikų lopšelyje-darželyje, Derceklių ir Drevernos skyriuose.

• Lapkričio-gruodžio mėnesiai organizuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų bendruomenių virtuali kūrybinių darbų paroda „Advento vainikas“. 

Sulaukta 150 dalyvių iš visos Lietuvos ugdymo įstaigų.


